
MINISTÉRIO DO TURISMO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO

Esplanada dos Ministérios, Bloco U, 2º/3º andar - Bairro Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF, CEP
70065-900

Telefone: - www.turismo.gov.br
 

PORTARIA SGA Nº 66, DE 13 DE JUNHO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO DO
MINISTÉRIO DO TURISMO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria SE/MTur nº 9, de 1º de março de 2023, publicada no Boletim de Gestão de
Pessoas de mesma data, considerando o disposto na Instrução Normativa
SEGES/MPDG nº 5, de 26 de maio de 2017, o que consta do Processo nº
72031.003577/2023-11,

 
R E S O LV E :
Art. 1º.  Alterar a composição da Comissão de Desfazimento de Bens

Patrimoniais, instituída pela Portaria SPOA nº 212, de 16 de agosto de 2022.
Parágrafo único. A Comissão de Desfazimento de Bens passa a ser

composta pelos seguintes servidores:
I) Patrícia Ribeiro Rafael, matrícula Siape nº 2176787 - Presidente;
II) Bruno Gomes Figueiredo, matrícula Siape nº 1657296 - Membro;
III) José Osmar Fernandes Cavalcante , matrícula Siape nº 1786591 -

Membro;
IV) Vanderly Ramos Ventura de Souza, matrícula Siape nº 1921307 -

Membro. 
Parágrafo Único - O Presidente poderá ser substituído em seus

afastamentos ou impedimentos regulamentares por outro membro, obedecida a
ordem sequencial de designação.

Art. 2º Fica revogada a Portaria SPOA/MTUR nº 212, de 16 de agosto de
2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

DIOGO GONÇALVES MACHADO
Subsecretário de Gestão e Administração

Documento assinado eletronicamente por Diogo Gonçalves Machado,
Subsecretário(a) de Gestão e Administração, em 13/06/2023, às 16:56,
conforme horário oficial de Brasília.

Boletim de Serviço Eletrônico em
13/06/2023

Portaria 2003326         SEI 72031.005042/2019-07 / pg. 1



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://validacao.turismo.gov.br, informando o código verificador 2003326 e o
código CRC DF442B64.

 
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
72031.005042/2019-07 SEI nº 2003326

Portaria 2003326         SEI 72031.005042/2019-07 / pg. 2

http://validacao.turismo.gov.br

	Portaria 2003326

